



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022/CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 27.463/2021-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 076/2021-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070767-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI**, CNPJ: 32.371.749/0001-31, Rua Alfredo Moção, Nº33 - Cidade Nova - Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Benonio Coelho de Oliveira, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 374.111.792-72, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; e a empresa **NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** CNPJ 83.927.574/0001-37, Rod Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50 Cidade Nova - Marabá, neste ato representada pelo Sr. João Carlos Alves de Souza, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 227.172.422-87 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA – SEVOP - PMM.

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora do Lote 01, 02, 07 e 08 no valor de R\$ 679.148,50 (seiscentos e oitenta e três mil, doze reais e sete centavos);

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 02 - MATERIAL ELETRICO DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA EM NYLON 151MMX3,65MM	ILTEC	75	UNIDADE	0,50	37,50
2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200MMX2,5MM NATURAL.	WORKER	75	UNIDADE	0,50	37,50
3	ABRAÇADEIRA EM NYLON 250MMX3,6MM BRANCA.	WORKER	75	UNIDADE	0,60	45,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1"	WURTH	75	UNIDADE	1,60	120,00
5	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1.1"	WURTH	75	UNIDADE	2,05	153,75
6	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1.1/2"	WURTH	75	UNIDADE	3,00	225,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1/2"	WURTH	75	UNIDADE	1,05	78,75
8	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2"	WURTH	75	UNIDADE	3,65	273,75
9	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2.1/2"	WURTH	75	UNIDADE	6,00	450,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3"	INCA	75	UNIDADE	7,60	570,00
11	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3.1/2"	INCA	75	UNIDADE	13,50	1.012,50
12	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3/4"	WURTH	75	UNIDADE	1,45	108,75
13	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 4"	INCA	75	UNIDADE	14,80	1.110,00
14	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	WURTH	75	UNIDADE	1,10	82,50
15	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2"	WURTH	75	UNIDADE	2,00	150,00
16	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4"	WURTH	75	UNIDADE	1,75	131,25
17	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	WURTH	150	UNIDADE	1,00	150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



18	ABRAÇADEIRA TIPO U 2" .	WURTH	75	UNIDADE	2,60	195,00
19	ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2" .	WURTH	75	UNIDADE	3,40	255,00
20	ABRAÇADEIRA TIPO U 3" .	WURTH	75	UNIDADE	3,70	277,50
21	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" .	WURTH	75	UNIDADE	1,10	82,50
22	ABRAÇADEIRA TIPO U 4" .	INCA	75	UNIDADE	4,60	345,00
23	CANAleta 20X10X2000MM BR+DUPLA FACE .	ILUMI	75	UNIDADE	9,70	727,50
24	CANAleta 20X20 BR SEMI ABERTA .	ILUMI	75	UNIDADE	15,70	1.177,50
25	CANAleta PERFURADA C/ TAMPa 15X15 BEGE .	ELESYS	75	UNIDADE	12,15	911,25
26	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA X EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 20 X 10MM	ILUMI	38	UNIDADE	10,35	393,30
27	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFÁSICA TAF CMD3 N7	TAF	38	UNIDADE	168,50	6.403,00
28	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INCESA	38	UNIDADE	8,95	340,10
29	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INCESA	38	UNIDADE	15,25	579,50
30	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP-120-120	INCESA	38	UNIDADE	23,15	879,70
31	CONECTOR EM BARRA SINDAL 04MM	LUKMA	38	UNIDADE	3,10	117,80
32	CONECTOR EM BARRA SINDAL 10MM	LUKMA	38	UNIDADE	3,70	140,60
33	CONECTOR P/ HASTE ATERR. REFORC 5/8	OLIVO	38	UNIDADE	6,15	233,70
34	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	OLIVO	38	UNIDADE	4,50	171,00
35	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" (BARRA 3M)	ELECOM	75	UNIDADE	28,30	2.122,50
36	ELETRODUTO GALVANIZADO 1/2" (BARRA 3M) .	ELECOM	75	UNIDADE	22,40	1.680,00
37	ELETRODUTO GALVANIZADO 1" (BARRA 3M)	ELECOM	75	UNIDADE	37,10	2.782,50
38	ELETRODUTO GALVANIZADO 2" (BARRA 3M)	ELECOM	75	UNIDADE	111,55	8.366,25
39	ELETRODUTO GALVANIZADO 3" (BARRA 3M)	ELECOM	75	UNIDADE	212,40	15.930,00
40	ELETRODUTO PVC 3/4" COM 3 MT .	KRONA	38	UNIDADE	9,50	361,00
41	ELETRODUTO PVC 1/2" COM 3 MT	KRONA	38	UNIDADE	6,40	243,20
42	ELETRODUTO PVC 1.1/4" COM 3 MT	KRONA	38	UNIDADE	18,20	691,60
43	ELETRODUTO PVC 1.1/2" COM 3 MT	KRONA	75	UNIDADE	24,50	1.837,50
44	ELETRODUTO PVC 2" COM 3 MT	KRONA	38	UNIDADE	38,30	1.455,40
45	ELETRODUTO PVC 3" COM 3 MT	KRONA	38	UNIDADE	53,20	2.021,60
46	ELETRODUTO PVC 4" COM 3M .	KRONA	225	UNIDADE	71,85	16.166,25
47	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 M .	OLIVO	75	UNIDADE	44,00	3.300,00
48	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2X2.4M .	OLIVO	375	UNIDADE	38,60	14.475,00
49	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3/4".	IPCL	113	UNIDADE	0,80	90,40
50	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1/2".	IPCL	113	UNIDADE	0,60	67,80
51	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1".	IPCL	113	UNIDADE	1,20	135,60
52	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/4"	IPCL	113	UNIDADE	1,45	163,85
53	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/2"	IPCL	113	UNIDADE	2,00	226,00
54	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 2".	IPCL	113	UNIDADE	2,85	322,05
55	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3".	IPCL	75	UNIDADE	3,90	292,50
56	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 4".	IPCL	150	UNIDADE	6,60	990,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



57	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4".	KANAFLEX	750	METRO	2,40	1.800,00
58	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 3/4".	KANAFLEX	750	METRO	3,00	2.250,00
59	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2".	KANAFLEX	750	METRO	1,90	1.425,00
60	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1 1/2".	KANAFLEX	750	METRO	7,95	5.962,50
61	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2".	KANAFLEX	750	METRO	11,30	8.475,00
62	MINIPA-FASIMETRO MFA-841.	MINIPA	4	UNIDADE	338,75	1.355,00
63	MULTIMETRO TERROMETRO.	MINIPA	4	UNIDADE	1.133,45	4.533,80
64	PASSADOR DE CABO 25MT.	VONDER	75	UNIDADE	35,85	2.688,75
65	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 6/8 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	38	UNIDADE	98,25	3.733,50
66	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 12/16 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	38	UNIDADE	276,00	10.488,00
67	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 18/24 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	38	UNIDADE	440,20	16.727,60
68	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 27/36 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	38	UNIDADE	726,00	27.588,00
69	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 16 DISJUNTORES DIN CEMAR.	CEMAR	38	UNIDADE	235,50	8.949,00
70	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 24 DISJUNTORES CEMAR	CEMAR	38	UNIDADE	423,20	16.081,60
71	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 24 /34 DISJUNTORES EMB CEMAR.	CEMAR	38	UNIDADE	701,85	26.670,30
72	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTORES.	CEMAR	113	UNIDADE	81,00	9.153,00
73	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJUNTORES.	CEMAR	75	UNIDADE	123,50	9.262,50
74	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 1X8 PORTA OPAC DIN WALL.	STECK	38	UNIDADE	49,40	1.877,20
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 A 24 DISJUNTORES.	CEMAR	38	UNIDADE	241,50	9.177,00
76	REATOR ELETRÔNICO 1X40W AFP 127 / 220V.	MARGIRIUS	188	UNIDADE	22,50	4.230,00
77	REATOR ELETRÔNICO 2X40W AFP 127 / 220V.	MARGIRIUS	188	UNIDADE	34,00	6.392,00
78	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT 1X20	MARGIRIUS	188	UNIDADE	17,30	3.252,40
79	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT 2X20	MARGIRIUS	188	UNIDADE	27,60	5.188,80
80	ROLDANA DE PORCELANA 72X72.	GERMER	375	UNIDADE	10,00	3.750,00
81	ROLDANA PLASTICA GRANDE 36X36.	R4	375	UNIDADE	0,55	206,25
82	ROLDANA PLASTICA MÉDIA 30X30.	R4	150	UNIDADE	0,45	67,50
83	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 010 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	4,80	182,40
84	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 016 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	7,00	266,00
85	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 025 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	8,90	338,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



86	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 035 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	9,60	364,80
87	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 050 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	11,00	418,00
88	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 080 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	12,00	456,00
89	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 095 MM.	LUKMA	38	UNIDADE	17,50	665,00
90	TERMINAL OLHAL 0,5 - 1,5MM (4.3).	LUKMA	38	UNIDADE	0,65	24,70
91	TERMINAL OLHAL 1,5 A 2,5MM (4.3).	LUKMA	225	UNIDADE	0,80	180,00
92	TERMINAL OLHAL 4.0 A 6.0MM (1/4)	LUKMA	225	UNIDADE	1,40	315,00
93	VARA MANOBRA 5 ELEMENTOS C/BOLSA EM LONA.	SEGUNA	38	UNIDADE	1.186,00	45.068,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						331.250,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 01 - MATERIAL ELETRICO DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
94	ABRAÇADEIRA EM NYLON 151MMX3,65MM.	ILTEC	25	UNIDADE	0,50	12,50
95	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200MMX2,5MM NATURAL.	WORKER	25	UNIDADE	0,50	12,50
96	ABRAÇADEIRA EM NYLON 250MMX3,6MM BRANCA.	WORKER	25	UNIDADE	0,60	15,00
97	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1"	WURTH	25	UNIDADE	1,60	40,00
98	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1.1"	WURTH	25	UNIDADE	2,05	51,25
99	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1.1/2"	WURTH	25	UNIDADE	3,00	75,00
100	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 1/2"	WURTH	25	UNIDADE	1,05	26,25
101	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2"	WURTH	25	UNIDADE	3,65	91,25
102	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2.1/2"	WURTH	25	UNIDADE	6,00	150,00
103	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3"	INCA	25	UNIDADE	7,60	190,00
104	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3.1/2"	INCA	25	UNIDADE	13,50	337,50
105	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3/4"	WURTH	25	UNIDADE	1,45	36,25
106	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 4"	INCA	25	UNIDADE	14,80	370,00
107	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	WURTH	25	UNIDADE	1,10	27,50
108	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2"	WURTH	25	UNIDADE	2,00	50,00
109	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4"	WURTH	25	UNIDADE	1,75	43,75
110	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	WURTH	50	UNIDADE	1,00	50,00
111	ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	WURTH	25	UNIDADE	2,60	65,00
112	ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2"	WURTH	25	UNIDADE	3,40	85,00
113	ABRAÇADEIRA TIPO U 3"	WURTH	25	UNIDADE	3,70	92,50
114	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	WURTH	25	UNIDADE	1,10	27,50
115	ABRAÇADEIRA TIPO U 4"	INCA	25	UNIDADE	4,60	115,00
116	CANAleta 20X10X2000MM BR+DUPLA FACE.	ILUMI	25	UNIDADE	9,70	242,50
117	CANAleta 20X20 BR SEMI ABERTA.	ILUMI	25	UNIDADE	15,70	392,50
118	CANAleta PERFURADA C/ TAMPA 15X15 BEGE.	ELESYS	25	UNIDADE	12,15	303,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



119	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA X EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 20 X 10MM	ILUMI	12	UNIDADE	10,35	124,20
120	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFÁSICA TAF CMD3 N7	TAF	12	UNIDADE	168,50	2.022,00
121	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INCESA	12	UNIDADE	8,95	107,40
122	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INCESA	12	UNIDADE	15,25	183,00
123	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP-120-120	INCESA	12	UNIDADE	23,15	277,80
124	CONECTOR EM BARRA SINDAL 04MM	LUKMA	12	UNIDADE	3,10	37,20
125	CONECTOR EM BARRA SINDAL 10MM	LUKMA	12	UNIDADE	3,70	44,40
126	CONECTOR P/ HASTE ATERR. REFORC 5/8	OLIVO	12	UNIDADE	6,15	73,80
127	CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	OLIVO	12	UNIDADE	4,50	54,00
128	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" (BARRA 3M)	ELECOM	25	UNIDADE	28,30	707,50
129	ELETRODUTO GALVANIZADO 1/2" (BARRA 3M)	ELECOM	25	UNIDADE	22,40	560,00
130	ELETRODUTO GALVANIZADO 1" (BARRA 3M)	ELECOM	25	UNIDADE	37,10	927,50
131	ELETRODUTO GALVANIZADO 2" (BARRA 3M)	ELECOM	25	UNIDADE	111,55	2.788,75
132	ELETRODUTO GALVANIZADO 3" (BARRA 3M)	ELECOM	25	UNIDADE	212,40	5.310,00
133	ELETRODUTO PVC 3/4" COM 3 MT.	KRONA	12	UNIDADE	9,50	114,00
134	ELETRODUTO PVC 1/2" COM 3 MT	KRONA	12	UNIDADE	6,40	76,80
135	ELETRODUTO PVC 1.1/4" COM 3 MT	KRONA	12	UNIDADE	18,20	218,40
136	ELETRODUTO PVC 1.1/2" COM 3 MT	KRONA	25	UNIDADE	24,50	612,50
137	ELETRODUTO PVC 2" COM 3 MT	KRONA	12	UNIDADE	38,30	459,60
138	ELETRODUTO PVC 3" COM 3 MT	KRONA	12	UNIDADE	53,20	638,40
139	ELETRODUTO PVC 4" COM 3M.	KRONA	75	UNIDADE	71,85	5.388,75
140	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 M.	OLIVO	25	UNIDADE	44,00	1.100,00
141	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2X2.4M	OLIVO	125	UNIDADE	38,60	4.825,00
142	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3/4".	IPCL	37	UNIDADE	0,80	29,60
143	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1/2".	IPCL	37	UNIDADE	0,60	22,20
144	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1".	IPCL	37	UNIDADE	1,20	44,40
145	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/4"	IPCL	37	UNIDADE	1,45	53,65
146	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/2"	IPCL	37	UNIDADE	2,00	74,00
147	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 2".	IPCL	37	UNIDADE	2,85	105,45
148	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 3".	IPCL	25	UNIDADE	3,90	97,50
149	LUVA P/ ELETRODUTO PVC 4".	IPCL	50	UNIDADE	6,60	330,00
150	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4".	KANAFLEX	250	METRO	2,40	600,00
151	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 3/4".	KANAFLEX	250	METRO	3,00	750,00
152	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2".	KANAFLEX	250	METRO	1,90	475,00
153	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1.1/2".	KANAFLEX	250	METRO	7,95	1.987,50
154	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2".	KANAFLEX	250	METRO	11,30	2.825,00
155	MINIPA-FASIMETRO MFA-841.	MINIPA	1	UNIDADE	338,75	338,75
156	MULTIMETRO TERROMETRO.	MINIPA	1	UNIDADE	1.133,45	1.133,45



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



6



157	PASSADOR DE CABO 25MT .	VONDER	25	UNIDADE	35,85	896,25
158	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 6/8 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	12	UNIDADE	98,25	1.179,00
159	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 12/16 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	12	UNIDADE	276,00	3.312,00
160	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 18/24 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	12	UNIDADE	440,20	5.282,40
161	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 27/36 DISJUNTORES EMB. C/ BARRAMENTO.	TIGRE	12	UNIDADE	726,00	8.712,00
162	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 16 DISJUNTORES DIN CEMAR.	CEMAR	12	UNIDADE	235,50	2.826,00
163	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 24 DISJUNTORES CEMAR	CEMAR	12	UNIDADE	423,20	5.078,40
164	QUADRO DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO C/ BARRAMENTO P/ 24 /34 DISJUNTORES EMB CEMAR.	CEMAR	12	UNIDADE	701,85	8.422,20
165	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTORES.	CEMAR	37	UNIDADE	81,00	2.997,00
166	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJUNTORES.	CEMAR	25	UNIDADE	123,50	3.087,50
167	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 1X8 PORTA OPAC DIN WALL .	STECK	12	UNIDADE	49,40	592,80
168	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 A 24 DISJUNTORES .	CEMAR	12	UNIDADE	241,50	2.898,00
169	REATOR ELETRÔNICO 1X40W AFP 127 / 220V .	MARGIRIUS	62	UNIDADE	22,50	1.395,00
170	REATOR ELETRÔNICO 2X40W AFP 127 / 220V .	MARGIRIUS	62	UNIDADE	34,00	2.108,00
171	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT 1X20 .	MARGIRIUS	62	UNIDADE	17,30	1.072,60
172	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT 2X20 .	MARGIRIUS	62	UNIDADE	27,60	1.711,20
173	ROLDANA DE PORCELANA 72X72 .	GERMER	125	UNIDADE	10,00	1.250,00
174	ROLDANA PLÁSTICA GRANDE 36X36 .	R4	125	UNIDADE	0,55	68,75
175	ROLDANA PLÁSTICA MÉDIA 30X30 .	R4	50	UNIDADE	0,45	22,50
176	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 010 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	4,80	57,60
177	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 016 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	7,00	84,00
178	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 025 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	8,90	106,80
179	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 035 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	9,60	115,20
180	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 050 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	11,00	132,00
181	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 080 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	12,00	144,00
182	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABO 095 MM .	LUKMA	12	UNIDADE	17,50	210,00
183	TERMINAL OLHAL 0,5 - 1,5MM (4.3) .	LUKMA	12	UNIDADE	0,65	7,80
184	TERMINAL OLHAL 1,5 A 2,5MM (4.3) .	LUKMA	75	UNIDADE	0,80	60,00
185	TERMINAL OLHAL 4.0 A 6.0MM (1/4)	LUKMA	75	UNIDADE	1,50	112,50
186	VARA MANOBRAS 5 ELEMENTOS C/BOLSA EM LONA.	SEGUNA	12	UNIDADE	1.186,00	14.232,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



7

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)

106.593,50

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 08 - DISJUNTOR E CHAVE ELETRICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
391	CHAVE PARA PAINEL BIPOLAR 15A ALAVANCA .	ANAUER	38	UNIDADE	40,00	1.520,00
392	DISJUNTOR BIPOLAR 16AMP.	LUKMA	75	UNIDADE	21,55	1.616,25
393	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP.	LUKMA	75	UNIDADE	21,70	1.627,50
394	DISJUNTOR BIPOLAR 25AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	21,80	828,40
395	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	21,80	828,40
396	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP.	LUKMA	113	UNIDADE	22,00	2.486,00
397	DISJUNTOR BIPOLAR 50AMP.	LUKMA	113	UNIDADE	22,00	2.486,00
398	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP.	LUKMA	113	UNIDADE	125,00	14.125,00
399	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP.	LUKMA	113	UNIDADE	165,00	18.645,00
400	DISJUNTOR TRIPOLAR 16AMP.	LUKMA	150	UNIDADE	39,00	5.850,00
401	DISJUNTOR TRIPOLAR 20AMP.	LUKMA	113	UNIDADE	39,00	4.407,00
402	DISJUNTOR TRIPOLAR 25AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	39,00	1.482,00
403	DISJUNTOR TRIPOLAR 32AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	39,00	1.482,00
404	DISJUNTOR TRIPOLAR 40AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	39,00	1.482,00
405	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	50,00	1.900,00
406	DISJUNTOR TRIPOLAR 60AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	50,00	1.900,00
407	DISJUNTOR TRIPOLAR 63AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	50,00	1.900,00
408	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	70,00	2.660,00
409	DISJUNTOR TRIPOLAR 80AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	90,00	3.420,00
410	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 125AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	280,00	10.640,00
411	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 150AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	300,00	11.400,00
412	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 160AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	300,00	11.400,00
413	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 175AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	300,00	11.400,00
414	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 200AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	350,00	13.300,00
415	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 225AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	350,00	13.300,00
416	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 250AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	400,00	15.200,00
417	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 300AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	650,00	24.700,00
418	DISJUNTOR UNIPOLAR 25AMP.	LUKMA	38	UNIDADE	8,00	304,00
419	DISJUNTOR UNIPOLAR 32AMP.	LUKMA	75	UNIDADE	8,00	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						182.889,55

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 07 - DISJUNTOR E CHAVE ELETRICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
420	CHAVE PARA PAINEL BIPOLAR 15A ALAVANCA .	ANAUER	12	UNIDADE	40,00	480,00
421	DISJUNTOR BIPOLAR 16AMP.	LUKMA	25	UNIDADE	21,55	538,75
422	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP.	LUKMA	25	UNIDADE	21,70	542,50
423	DISJUNTOR BIPOLAR 25AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	21,80	261,60
424	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	21,80	261,60
425	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP.	LUKMA	37	UNIDADE	22,00	814,00
426	DISJUNTOR BIPOLAR 50AMP.	LUKMA	37	UNIDADE	22,00	814,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 3,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



427	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP.	LUKMA	37	UNIDADE	125,00	4.625,00
428	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP.	LUKMA	37	UNIDADE	165,00	6.105,00
429	DISJUNTOR TRIPOLAR 16AMP.	LUKMA	50	UNIDADE	39,00	1.950,00
430	DISJUNTOR TRIPOLAR 20AMP.	LUKMA	37	UNIDADE	39,00	1.443,00
431	DISJUNTOR TRIPOLAR 25AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	39,00	468,00
432	DISJUNTOR TRIPOLAR 32AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	39,00	468,00
433	DISJUNTOR TRIPOLAR 40AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	39,00	468,00
434	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	50,00	600,00
435	DISJUNTOR TRIPOLAR 60AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	50,00	600,00
436	DISJUNTOR TRIPOLAR 63AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	50,00	600,00
437	DISJUNTOR TRIPOLAR 70AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	70,00	840,00
438	DISJUNTOR TRIPOLAR 80AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	90,00	1.080,00
439	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 125AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	280,00	3.360,00
440	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 150AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	300,00	3.600,00
441	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 160AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	300,00	3.600,00
442	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 175AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	300,00	3.600,00
443	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 200AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	350,00	4.200,00
444	DISJUNTOR TRIPOLAR CX MOLD. 225AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	350,00	4.200,00
445	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 250AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	400,00	4.800,00
446	DISJUNTOR TRIPOLAR CX. MOLD. 300AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	650,00	7.800,00
447	DISJUNTOR UNIPOLAR 25AMP.	LUKMA	12	UNIDADE	8,00	96,00
448	DISJUNTOR UNIPOLAR 32AMP.	LUKMA	25	UNIDADE	8,00	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$)						58.415,45

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 02 no valor de R\$ 745.111,50 (setecentos e quarenta e cinco mil, cento e onze reais e cinquenta centavos);

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 04 - LÂMPADAS, LUMINÁRIAS E TOMADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
187	BOCAL PARA LÂMPADA E27, EM PORCELANA.	GERMER	113	UNIDADE	3,06	345,78
188	BOCAL PARA LÂMPADA E40, EM PORCELANA.	GERMER	113	UNIDADE	11,81	1.334,53
189	BOCAL SIMPLES COM RABICHO	ILUMI	188	UNIDADE	2,48	466,24
190	BOCAL TIPO PLAFON, COR BRANCA.	GERMER	188	UNIDADE	3,89	731,32
191	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.1/2" MTS RETO UN/001	OLIVO	38	UNIDADE	90,83	3.451,54
192	CABEÇOTE ALUMÍNIO 3/4"	ELECON	38	UNIDADE	4,43	168,34
193	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1/2"	ELECON	38	UNIDADE	3,23	122,74
194	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1"	ELECON	38	UNIDADE	6,24	237,12
195	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1.1/4"	ELECON	38	UNIDADE	9,56	363,28
196	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1.1/2"	ELECON	38	UNIDADE	11,27	428,26



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



197	CABEÇOTE ALUMÍNIO 2" .	ELECON	38	UNIDADE	15,74	598,12
198	CABEÇOTE ALUMÍNIO 2.1/2" .	ELECON	75	UNIDADE	20,17	1.512,75
199	CABEÇOTE ALUMÍNIO 3" .	ELECON	75	UNIDADE	26,03	1.952,25
200	CABEÇOTE DE PVC 3/4".	TIGRE	38	UNIDADE	2,09	79,42
201	CABEÇOTE DE PVC 1/2".	TIGRE	38	UNIDADE	1,47	55,86
202	CABEÇOTE DE PVC 1".	TIGRE	38	UNIDADE	4,16	158,08
203	CABEÇOTE DE PVC 1.1/4".	TIGRE	38	UNIDADE	5,37	204,06
204	CABEÇOTE DE PVC 1.1/2".	TIGRE	38	UNIDADE	7,78	295,64
205	ESPELHO CEGO 4X2, TIPO RETANGULAR COM O FURO NO CENTRO	TRAMONTINA	150	UNIDADE	3,21	481,50
206	FITA ISOLANTE 20M	WURTH	150	ROLO	6,47	970,50
207	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 23LB 19X10M .	3M	375	ROLO	23,85	8.943,75
208	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE ALTA FUSÃO, ADESIVA COMPRIMENTO 10 MT, LARGURA 19MM.	WURTH	75	ROLO	15,09	1.131,75
209	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COMPRIMENTO 20 M	WURTH	75	ROLO	6,72	504,00
210	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN	PLUZIE	750	UNIDADE	5,98	4.485,00
211	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN	PLUZIE	750	UNIDADE	8,22	6.165,00
212	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 10A/250V, 1 TECLA SIMPLES CINZA, COM 2 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	PLUZIE	750	UNIDADE	3,96	2.970,00
213	INTERRUPTOR PARA LÂMPADA TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 4 UN	MARGIRIUS	750	UNIDADE	12,77	9.577,50
214	INTERRUPTORES COM 01 TECLA, 10 A.	PLUZIE	750	UNIDADE	4,57	3.427,50
215	INTERRUPTORES COM 02 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	750	UNIDADE	5,46	4.095,00
216	INTERRUPTORES COM 03 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	750	UNIDADE	7,29	5.467,50
217	INTERRUPTORES DE SOBREPOR, 02 TECLAS .	PLUZIE	225	UNIDADE	5,95	1.338,75
218	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO HQI 400W .	EMPALUX	225	UNIDADE	51,30	11.542,50
219	LÂMPADA COMPACTA 60W/220V	AVANT	225	UNIDADE	51,05	11.486,25
220	LÂMPADA COMPACTA 60WX110V .	AVANT	150	UNIDADE	51,05	7.657,50
221	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 15W/ 127V.	EMPALUX	750	UNIDADE	8,55	6.412,50
222	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 25W/ 127V.	EMPALUX	188	UNIDADE	10,17	1.911,96
223	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 25W/ 220V.	EMPALUX	188	UNIDADE	10,17	1.911,96
224	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34W/ 127V.	GOLDEN	188	UNIDADE	17,65	3.318,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



10



225	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34W/ 220V .	GOLDEN	188	UNIDADE	17,65	3.318,20
226	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45W / 127 V .	ALUMBRA	188	UNIDADE	32,46	6.102,48
227	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45W / 220V .	ALUMBRA	225	UNIDADE	32,46	7.303,50
228	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W .	EMPALUX	225	UNIDADE	9,26	2.083,50
229	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W .	EMPALUX	225	UNIDADE	9,60	2.160,00
230	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE LED 20W.	EMPALUX	225	UNIDADE	15,44	3.474,00
231	LÂMPADA LED 15W BIVOLT 6000K.	LUZ SOLLAR	375	UNIDADE	11,19	4.196,25
232	LÂMPADA LED 40W BIVOLT 6400K.	LUZ SOLLAR	375	UNIDADE	37,92	14.220,00
233	LÂMPADA LED 20W BIVOLT.	LUZ SOLLAR	225	UNIDADE	21,28	4.788,00
234	LÂMPADA LED 30W BIVOLT.	LUZ SOLLAR	263	UNIDADE	26,06	6.853,78
235	LÂMPADA LED 60W BIVOLT.	TECH LUZ	225	UNIDADE	60,84	13.689,00
236	LÂMPADA MISTA 250W / 220V E - 27.	EMPALUX	225	UNIDADE	25,43	5.721,75
237	LÂMPADA SUPER LED 12W.	OURO LUX	113	UNIDADE	10,35	1.169,55
238	LUMINÁRIA OVAL FECHADA PARA POSTE E-40 VIDRO PLANO U CLARÃO 145,310 .	CLARÃO	75	UNIDADE	110,78	8.308,50
239	LUMINÁRIA PERFIL ARANDELA RECLINÁVEL	OLIVO	188	UNIDADE	26,55	4.991,40
240	PINO (2P+T) JUNÇÃO MACHO 180° (CZ) PAD 20A .	FAME	75	UNIDADE	4,01	300,75
241	PINO CHATO 2P+T P/ TOMADA 10A 90 MAC .	FAME	38	UNIDADE	4,12	156,56
242	REFLETOR 300W/ 500W S/LAMP BR .	OLIVO	150	UNIDADE	78,09	11.713,50
243	REFLETOR ALUMÍNIO ESTAMP. 400W - E40 .	OLIVO	150	UNIDADE	95,94	14.391,00
244	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA 500W COMPLETO, COM LÂMPADA HALÓGENA DE 500W. PRETO	OLIVO	150	UNIDADE	85,01	12.751,50
245	REFLETOR RETANGULAR E-40 250/500W COMPLETO .	OLIVO	75	UNIDADE	107,99	8.099,25
246	RELÉ 5-R 225 Z 2A 12-18A .	LUKMA	38	UNIDADE	75,84	2.881,92
247	RELÉ FALTA FASE S/NEUTRO 220/380VCA .	LUKMA	38	UNIDADE	85,68	3.255,84
248	SOQUETE DE LOUÇA E-27 .	DECOLU X	75	UNIDADE	3,17	237,75
249	SOQUETE DE LOUÇA E-40 .	DECOLU X	75	UNIDADE	15,48	1.161,00
250	SOQUETE PLAFON PVC BR .	OLIVO	75	UNIDADE	3,45	258,75
251	TOMADA 10A/250V - DUPLA.	PLUZIE	225	UNIDADE	9,33	2.099,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



252	TOMADA 10A/250V SOBREPOR DUPLA.	PLUZIE	225	UNIDADE	7,65	1.721,25
253	TOMADA 10A/250V SOBREPOR SIMPLES.	PLUZIE	225	UNIDADE	4,56	1.026,00
254	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL REDONDA (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	225	UNIDADE	4,45	1.001,25
255	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL REDONDA (2PV).	PLUZIE	225	UNIDADE	4,49	1.010,25
256	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR (2PV).	PLUZIE	750	UNIDADE	5,03	3.772,50
257	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	750	UNIDADE	5,06	3.795,00
258	TOMADA 20A/250 DUPLA.	PLUZIE	750	UNIDADE	9,98	7.485,00
259	TOMADA 20A/250V - SIMPLES.	PLUZIE	750	UNIDADE	5,65	4.237,50
260	TOMADA 20A/250V, TIPO TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL REDONDA (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	225	UNIDADE	4,89	1.100,25
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						277.139,93

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 03 - LÂMPADAS, LUMINÁRIAS E TOMADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
261	BOCAL PARA LÂMPADA E27, EM PORCELANA.	GERMER	37	UNIDADE	3,06	113,22
262	BOCAL PARA LÂMPADA E40, EM PORCELANA.	GERMER	37	UNIDADE	11,81	436,97
263	BOCAL SIMPLES COM RABICHO	ILUMI	62	UNIDADE	2,48	153,76
264	BOCAL TIPO PLAFON, COR BRANCA.	GERMER	62	UNIDADE	3,89	241,18
265	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.1/2" MTS RETO UN/001	OLIVO	12	UNIDADE	90,83	1.089,96
266	CABEÇOTE ALUMÍNIO 3/4"	ELECON	12	UNIDADE	4,43	53,16
267	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1/2"	ELECON	12	UNIDADE	3,23	38,76
268	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1"	ELECON	12	UNIDADE	6,24	74,88
269	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1.1/4"	ELECON	12	UNIDADE	9,56	114,72
270	CABEÇOTE ALUMÍNIO 1.1/2"	ELECON	12	UNIDADE	11,27	135,24
271	CABEÇOTE ALUMÍNIO 2"	ELECON	12	UNIDADE	15,74	188,88
272	CABEÇOTE ALUMÍNIO 2.1/2"	ELECON	25	UNIDADE	20,17	504,25
273	CABEÇOTE ALUMÍNIO 3"	ELECON	25	UNIDADE	26,03	650,75
274	CABEÇOTE DE PVC 3/4"	TIGRE	12	UNIDADE	2,09	25,08
275	CABEÇOTE DE PVC 1/2"	TIGRE	12	UNIDADE	1,47	17,64
276	CABEÇOTE DE PVC 1"	TIGRE	12	UNIDADE	4,16	49,92
277	CABEÇOTE DE PVC 1.1/4"	TIGRE	12	UNIDADE	5,37	64,44
278	CABEÇOTE DE PVC 1.1/2"	TIGRE	12	UNIDADE	7,78	93,36
279	ESPELHO CEGO 4X2, TIPO RETANGULAR COM O FURO NO CENTRO	TRAMONTINA	50	UNIDADE	3,21	160,50
280	FITA ISOLANTE 20M	WURTH	50	ROLO	6,47	323,50
281	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 23LB 19X10M	3M	125	ROLO	23,85	2.981,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



282	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE ALTA FUSÃO, ADESIVA COMPRIMENTO 10 MT, LARGURA 19MM.	WURTH	25	ROLO	15,09	377,25
283	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COMPRIMENTO 20 M	WURTH	25	ROLO	6,72	168,00
284	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN	PLUZIE	250	UNIDADE	5,98	1.495,00
285	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN	PLUZIE	250	UNIDADE	8,22	2.055,00
286	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 10A/250V, 1 TECLA SIMPLES CINZA, COM 2 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	PLUZIE	250	UNIDADE	3,96	990,00
287	INTERRUPTOR PARA LÂMPADA TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 4 UN	MARGIRIUS	250	UNIDADE	12,77	3.192,50
288	INTERRUPTORES COM 01 TECLA, 10 A.	PLUZIE	250	UNIDADE	4,57	1.142,50
289	INTERRUPTORES COM 02 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	250	UNIDADE	5,46	1.365,00
290	INTERRUPTORES COM 03 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	250	UNIDADE	7,29	1.822,50
291	INTERRUPTORES DE SOBREPOR, 02 TECLAS	PLUZIE	75	UNIDADE	5,95	446,25
292	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO HQI 400W.	EMPALUX	75	UNIDADE	51,30	3.847,50
293	LÂMPADA COMPACTA 60W/220V	AVANT	75	UNIDADE	51,05	3.828,75
294	LÂMPADA COMPACTA 60WX110V	AVANT	50	UNIDADE	51,05	2.552,50
295	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 15W/ 127V.	EMPALUX	250	UNIDADE	8,55	2.137,50
296	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 25W/ 127V.	EMPALUX	62	UNIDADE	10,17	630,54
297	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 25W/ 220V.	EMPALUX	62	UNIDADE	10,17	630,54
298	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34W/ 127V.	GOLDEN	62	UNIDADE	17,65	1.094,30
299	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34W/ 220V.	GOLDEN	62	UNIDADE	17,65	1.094,30
300	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45W / 127 V.	ALUMBRA	62	UNIDADE	32,46	2.012,52
301	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45W / 220V.	ALUMBRA	75	UNIDADE	32,46	2.434,50
302	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W.	EMPALUX	75	UNIDADE	9,26	694,50
303	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W.	EMPALUX	75	UNIDADE	9,60	720,00
304	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE LED 20W.	EMPALUX	75	UNIDADE	15,44	1.158,00
305	LÂMPADA LED 15W BIVOLT 6000K.	LUZ SOLLAR	125	UNIDADE	11,19	1.398,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



306	LÂMPADA LED 40W BIVOLT 6400K.	LUZ SOLLAR	125	UNIDADE	37,92	4.740,00
307	LÂMPADA LED 20W BIVOLT.	LUZ SOLLAR	75	UNIDADE	21,28	1.596,00
308	LÂMPADA LED 30W BIVOLT.	LUZ SOLLAR	87	UNIDADE	26,06	2.267,22
309	LÂMPADA LED 60W BIVOLT.	TECH LUZ	75	UNIDADE	60,84	4.563,00
310	LÂMPADA MISTA 250W / 220V E - 27.	EMPALUX	75	UNIDADE	25,43	1.907,25
311	LÂMPADA SUPER LED 12W.	OURO LUX	37	UNIDADE	10,35	382,95
312	LUMINÁRIA OVAL FECHADA PARA POSTE E-40 VIDRO PLANO U CLARÃO 145.310.	CLARÃO	25	UNIDADE	110,78	2.769,50
313	LUMINÁRIA PERFIL ARANDELA RECLINÁVEL	OLIVO	62	UNIDADE	26,55	1.646,10
314	PINO (2P+T) JUNÇÃO MACHO 180° (CZ) PAD 20A.	FAME	25	UNIDADE	4,01	100,25
315	PINO CHATO 2P+T P/ TOMADA 10A 90 MAC.	FAME	12	UNIDADE	4,12	49,44
316	REFLETOR 300W/ 500W S/LAMP BR.	OLIVO	50	UNIDADE	78,09	3.904,50
317	REFLETOR ALUMÍNIO ESTAMP. 400W - E40.	OLIVO	50	UNIDADE	95,94	4.797,00
318	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA 500W COMPLETO, COM LÂMPADA HALÓGENA DE 500W, PRETO	OLIVO	50	UNIDADE	85,01	4.250,50
319	REFLETOR RETANGULAR E-40 250/500W COMPLETO.	OLIVO	25	UNIDADE	107,99	2.699,75
320	RELÉ 5-R 225 Z 2A 12-18A.	LUKMA	12	UNIDADE	75,84	910,08
321	RELÉ FALTA FASE S/NEUTRO 220/380VCA.	LUKMA	12	UNIDADE	85,68	1.028,16
322	SOQUETE DE LOUÇA E-27.	DECOLU X	25	UNIDADE	3,17	79,25
323	SOQUETE DE LOUÇA E-40.	DECOLU X	25	UNIDADE	15,48	387,00
324	SOQUETE PLAFON PVC BR.	OLIVO	25	UNIDADE	3,45	86,25
325	TOMADA 10A/250V - DUPLA.	PLUZIE	75	UNIDADE	9,33	699,75
326	TOMADA 10A/250V SOBREPOR DUPLA.	PLUZIE	75	UNIDADE	7,65	573,75
327	TOMADA 10A/250V SOBREPOR SIMPLES.	PLUZIE	75	UNIDADE	4,56	342,00
328	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL REDONDA (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	75	UNIDADE	4,45	333,75
329	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL REDONDA (2PV).	PLUZIE	75	UNIDADE	4,49	336,75
330	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR (2PV).	PLUZIE	250	UNIDADE	5,03	1.257,50
331	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL RETANGULAR (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	250	UNIDADE	5,06	1.265,00
332	TOMADA 20A/250 DUPLA.	PLUZIE	250	UNIDADE	9,98	2.495,00
333	TOMADA 20A/250V - SIMPLES.	PLUZIE	250	UNIDADE	5,65	1.412,50
334	TOMADA 20A/250V, TIPO TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL REDONDA (2PV) SOBREPOR.	PLUZIE	75	UNIDADE	4,89	366,75
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						92.046,57

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - VINCULADO AO LOTE 06 - CABOS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sev.op.licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
335	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - AZUL.	LAMESA	375	METRO	25,46	9.547,50
336	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - PRETO.	LAMESA	375	METRO	25,46	9.547,50
337	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - VERDE.	LAMESA	375	METRO	25,46	9.547,50
338	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - AZUL.	LAMESA	375	METRO	38,33	14.373,75
339	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - PRETO.	LAMESA	375	METRO	38,33	14.373,75
340	CABO FLEXÍVEL 1KV 50MM - PRETO.	LAMESA	375	METRO	54,33	20.373,75
341	CABO FLEXÍVEL 1KV 70MM - PRETO.	LAMESA	375	METRO	64,56	24.210,00
342	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM - PRETO.	LAMESA	375	METRO	87,52	32.820,00
343	CABO FLEXÍVEL 1KV 150MM - PRETO.	LAMESA	375	METRO	134,72	50.520,00
344	CABO FLEXÍVEL 750KV 01,50MM - AMARELO.	LAMESA	750	METRO	1,82	1.365,00
345	CABO FLEXÍVEL 750KV 02,50MM - PRETO.	LAMESA	750	METRO	2,70	2.025,00
346	CABO FLEXÍVEL 750KV 04,00MM - AMARELO.	LAMESA	750	METRO	4,29	3.217,50
347	CABO FLEXÍVEL 750KV 06,00MM - AZUL.	LAMESA	750	METRO	6,56	4.920,00
348	CABO FLEXÍVEL 750KV 10MM - AZUL.	LAMESA	375	METRO	11,33	4.248,75
349	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X10X10M.	LAMESA	375	METRO	9,38	3.517,50
350	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X16X16M.	LAMESA	375	METRO	13,58	5.092,50
351	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X25X25M.	LAMESA	375	METRO	16,02	6.007,50
352	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X35X35M.	LAMESA	375	METRO	23,16	8.685,00
353	CABO PP FLEXIVEL 2X02,50MM.	LAMESA	375	METRO	5,74	2.152,50
354	CABO PP FLEXIVEL 2X04,00MM.	LAMESA	375	METRO	11,57	4.338,75
355	CABO PP FLEXIVEL 2X06,00MM.	LAMESA	375	METRO	15,65	5.868,75
356	CABO PP FLEXIVEL 2X10,00MM.	LAMESA	375	METRO	24,39	9.146,25
357	CABO PP FLEXIVEL 3X02,50MM.	LAMESA	375	METRO	7,77	2.913,75
358	CABO PP FLEXIVEL 3X04,00MM.	LAMESA	375	METRO	17,06	6.397,50
359	CABO PP FLEXIVEL 3X06,00MM.	LAMESA	375	METRO	19,89	7.458,75
360	CABO PP FLEXIVEL 3X10,00MM.	LAMESA	375	METRO	30,99	11.621,25
361	CABO PP-2 TRIFÁSICO 3X2,50MM.	LAMESA	375	METRO	12,05	4.518,75
362	CABO TRIPLEX 0,6KV 2X1X16MM.	LAMESA	375	METRO	8,36	3.135,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						281.943,75

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 05 - CABOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



363	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - AZUL.	LAMESA	125	METRO	25,46	3.182,50
364	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - PRETO.	LAMESA	125	METRO	25,46	3.182,50
365	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - VERDE.	LAMESA	125	METRO	25,46	3.182,50
366	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - AZUL.	LAMESA	125	METRO	38,33	4.791,25
367	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - PRETO.	LAMESA	125	METRO	38,33	4.791,25
368	CABO FLEXÍVEL 1KV 50MM - PRETO.	LAMESA	125	METRO	54,33	6.791,25
369	CABO FLEXÍVEL 1KV 70MM - PRETO.	LAMESA	125	METRO	64,56	8.070,00
370	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM - PRETO.	LAMESA	125	METRO	87,52	10.940,00
371	CABO FLEXÍVEL 1KV 150MM - PRETO.	LAMESA	125	METRO	134,72	16.840,00
372	CABO FLEXÍVEL 750KV 01,50MM - AMARELO.	LAMESA	250	METRO	1,82	455,00
373	CABO FLEXÍVEL 750KV 02,50MM - PRETO.	LAMESA	250	METRO	2,70	675,00
374	CABO FLEXÍVEL 750KV 04,00MM - AMARELO.	LAMESA	250	METRO	4,29	1.072,50
375	CABO FLEXÍVEL 750KV 06,00MM - AZUL.	LAMESA	250	METRO	6,56	1.640,00
376	CABO FLEXÍVEL 750KV 10MM - AZUL.	LAMESA	125	METRO	11,33	1.416,25
377	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X10X10M.	LAMESA	125	METRO	9,38	1.172,50
378	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X16X16M.	LAMESA	125	METRO	13,58	1.697,50
379	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X25X25M.	LAMESA	125	METRO	16,02	2.002,50
380	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X35X35M.	LAMESA	125	METRO	23,16	2.895,00
381	CABO PP FLEXIVEL 2X02,50MM.	LAMESA	125	METRO	5,74	717,50
382	CABO PP FLEXIVEL 2X04,00MM.	LAMESA	125	METRO	11,57	1.446,25
383	CABO PP FLEXIVEL 2X06,00MM.	LAMESA	125	METRO	15,65	1.956,25
384	CABO PP FLEXIVEL 2X10,00MM.	LAMESA	125	METRO	24,39	3.048,75
385	CABO PP FLEXIVEL 3X02,50MM.	LAMESA	125	METRO	7,77	971,25
386	CABO PP FLEXIVEL 3X04,00MM.	LAMESA	125	METRO	17,06	2.132,50
387	CABO PP FLEXIVEL 3X06,00MM.	LAMESA	125	METRO	19,89	2.486,25
388	CABO PP FLEXIVEL 3X10,00MM.	LAMESA	125	METRO	30,99	3.873,75
389	CABO PP-2 TRIFÁSICO 3X2,50MM.	LAMESA	125	METRO	12,05	1.506,25
390	CABO TRIPLEX 0,6KV 2X1X16MM.	LAMESA	125	METRO	8,36	1.045,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)						93.981,25

VALOR GLOBAL DE R\$ 1.424.260,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e sessenta reais).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2021-CEL/SEVOP/PMM;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SEVOP, o Sr. Tulio Rosemiro Da Silva Pereira - CPF Nº 629.129.092-87, Deptº de Postura, portaria nº 1315/2019-GP fiscal 01, Gerffson Souza Cruz - CPF Nº 374.216.702-20, lotado na SEVOP na função: Coordenador III, Deptº de Serviços Gerais da SEVOP, portaria nº 0517/2018-GP fiscal 02, Beatriz Torres Delgado Gil - CPF Nº 819.692.952-87, lotado na SEVOP na função: Coordenador II, Deptº de Compras da SEVOP, portaria nº 256/2017-GP fiscal substituto.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 076/2021-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.



- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FABIO CARDOSO
MOREIRA:60549165
215

Assinado de forma digital por
FABIO CARDOSO
MOREIRA:60549165215
Dados: 2022.01.27 15:49:23 -03'00'

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
CPF/MF Nº 605.491.652-15
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS
Contratante

KELFONTE COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO :32371749000
131

Assinado de forma digital por
KELFONTE COMERCIO VAREJISTA
DE MATERIAL
ELETRICO :32371749000131
Dados: 2022.01.26 11:13:36 -03'00'

**KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO
DE MATERIAL ELETRICO EIRELI**
CNPJ: 32.371.749/0001-31
Contratada

NOSSA TERRA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO
LTDA:83927574000137

Assinado de forma digital por NOSSA
TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA:83927574000137
Dados: 2022.01.26 10:55:08 -03'00'

**NOSSA TERRA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA**
CNPJ 83.927.574/0001-37
Contratada